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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Tved-
Helgenæs-Vistoft Sognes Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Årsregnskabet udviser et resultat af drift på kr. -8.085,83. Afvigelserne mellem budget og regnskab 

fordeler sig hovedsageligt således: 

Kirkebygning og sognegård: De stigende energipriser resulterede i en budgetoverskridelse på el 

og fyringsolie vedr. kirkerne på samlet kr. 14.900. Tilsvarende besparelse blev opnået på 

vinduespolering, vand og øvrige varer til forbrug.  

Der blev i 2022 installeret ny varmepumpe og udskiftet køkken i sognelokalet i Tved, som overskred 

budgettet med kr. 40.600. 

I 2022 bevilgede Provstiet kr. 15.000 fra Provstiets Energioptimeringspulje til dækning af udgifter til 

besøg af energikonsulent i alle 3 kirker.  

Kirkelige aktiviteter: Menighedsrådet modtog i året kr. 15.500 fra Niels Viggo Madsens Mindefond 

til trykning af folder om Tved Kirke. Den faktiske udgift blev kr. 49.600. Menighedsrådets andel blev 

dækket af besparelser på udsmykning og fortæring til gudstjenester.  

Der blev i året opnået besparelse på konfirmandundervisning og løn til børnekor på samlet kr. 

25.900. Til gengæld blev entreindtægter i forbindelse med koncerter kr. 21.100 lavere end forventet. 

Udbetaling af honorarer til solister og foredragsholdere overskred budgettet med kr. 7.400. Udgiften 

til kirkeblad og hjemmeside var underbudgetteret med kr. 13.400 i forhold til tidligere år. 

Kirkegård: Kirkegårdens indtægter fra salg, renter og hjemfald af gravstedskapitaler blev kr. 12.300 

højere end forventet. Grundet ændringer i medarbejdersammensætningen på kirkegårdene blev der 

opnået en besparelse på lønninger på samlet kr. 49.800. Der blev skiftet en yderdør i graverbygning 

på Helgenæs, lavet ny elinstallation i laden i Tved samt støbt bund i opbevaringssiloer på Helgenæs, 

som samlet set overskred budgettet til vedligeholdelse på kirkegårdene med kr. 19.400. På grund af 

stigende energipriser overskred udgiften til el og brændstof budgettet med kr. 14.800. Til gengæld 

blev der opnået besparelse på kørsel med affald, eksterne entreprenører, indkøb af planter, 

forbrugsvarer og arbejdstøj på samlet kr. 27.300. Der blev brugt kr. 53.500 på vedligeholdelse af 

kirkediget på Vistoft kirkegård, som kun var budgetteret med kr. 10.000. 

Der blev bevilget kr. 156.800 fra provstiets kirkegårdspulje til indkøb ukrudtsdamper til fælles brug 

på kirkegårdene i Zone 1. 

Præstebolig, skov og landbrug og øvrige ejendomme: Der var i budgettet afsat kr. 47.700 til 

vedligeholdelse af præstebolig og øvrige bygninger, herunder kalkning af Helgenæs gamle 

præstegård, som ikke blev gennemført i året. I stedet blev der malet døre og vinduer for kr. 7.500. 

Administration og fællesudgifter: Der blev i året annonceret efter nye medarbejdere, hvor 

udgiften til annoncering beløb sig til kr. 5.800, som ikke var budgetsat. Desuden var udgiften til AUB 

underbudgetteret med kr. 8.300, delvis grundet øget antal medarbejdere. Alle menighedsråd blev 

fra Folkekirkens IT opkrævet et bidrag i forbindelse med menighedsrådsvalget i 2020. For THV var 

beløbet kr. 2.600, som ikke var budgetsat.  
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Bevægelser vedr. arv og donationer: Menighedsrådet afsluttede arbejdet med ny alterdug til 

Vistoft kirke og har fået Århus Stifts godkendelse af at overføre restbeløbet til orgelprojektet i 

Vistoft Kirke.  

Der er i 2022 modtaget en donation fra Lisbeth Strand Mckeon på kr. 74.975. Menighedsrådet 

påtænker at anvende donationen til et vandprojekt på Vistoft Kirkegård. 

Biregnskab for arv og donationer er vedhæftet. 

 

Moms: Menighedsrådet har ikke ændret opgørelsesmetode til beregning af den delvise 

momsfradragsprocent siden 2017, da denne opgørelsesmetode fortsat vurderes retvisende. Der er 

beregnet særskilt momsfradragsprocent til brug for overordnede fællesomkostninger for hele 

menighedsrådet. Denne momsfradragsprocent er udelukkende anvendt til digearbejde. 

Menighedsrådet vurderer, at det eventuelle momsfradrag, der ville kunne opnås på udgifter til 

øvrige fællesomkostninger, ligger under bagatelgrænsen, jf. kirkeministeriets momsvejledning. Den 

samlede momsregulering inklusiv momsreguleringsforpligtelser fra tidligere år beløber sig til kr. 

12.400. 
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Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder 

 

• Det Fælles Regnskabskontor for Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Thorsager-

Bregnet-Feldballe menighedsråd, som har fået tildelt ligning hertil. Biregnskab for 

samarbejdet fremgår af bilag til Thorsager-Bregnet-Feldballe Kirkekasses årsregnskab. 

• Fælles organist, kirkekor og kirkekoncerter på Mols og Helgenæs. Lønudbetaling og øvrige 

udgifter betales af Tved-Helgenæs-Vistoft Kirkekasse, som har fået tildelt ligning hertil. 

Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til nærværende regnskab. 

• Fælles kirkesangere på Mols og Helgenæs. Udgifterne afholdes af Tved-Helgenæs-Vistoft 

kirkekasse og fordeles mellem kirkekasserne i forholdet 55/45. Tved-Helgenæs-Vistoft 

kirkekasses udgifter til samarbejdet er medtaget i årets resultat af drift. 

• Fælles kirke- og kulturmedarbejder. Samarbejdet administreres af Ebeltoft-Dråby-Handrup 

Menighedsråd. Regnskabstal fremgår af biregnskab i Ebeltoft-Dråby-Handrup Kirkekasses 

årsregnskab. 

• Fælles kirkeblad og hjemmeside for Mols og Helgenæs. Udgifterne afholdes af Knebel-

Rolsø-Agri-Egens kirkekasse og fordeles mellem kirkekasserne i forholdet 50/50. Tved-

Helgenæs-Vistoft kirkekasses udgifter til samarbejdet er medtaget i årets resultat af drift. 

• Skole-Kirke-samarbejde i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. 

Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Fælles Personalekonsulent i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. 

Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Diakonisamarbejde i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. 

Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Anlægspulje i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. Biregnskab for 

samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Energioptimering i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti under 

forsøgslovgivningen. Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis 

årsregnskab. 

• Kirkegårdspulje i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti under 

forsøgslovgivningen. Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis 

årsregnskab. 

• Folkekirkens Familie Støtte i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. 

Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Kirke- & kulturmedarbejderpulje i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs 

Provsti. Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Personaleudviklingspulje i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. 

Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.
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1  2.928.846,00
-2.936.931,83Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 15.000,00
-106.285,72
-449.890,69

 20.807,47
-1.111.966,20

-238.175,68

 809.149,85
-1.085.861,06

-660.066,42

 176.674,87
-20.787,94
-82.035,93

 0,00
-9.039,40

-196.556,63

 14.292,13
 0,00

-12.190,48

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-8.085,83Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  1.043.490,12Resultat af anlæg
C  1.035.404,29Resultatopgørelse

-541.176,41

-1.329.334,41

-936.777,63

 73.851,00

-205.596,03

 2.101,65

 0,00
 0,00

 1.150.000,00
-106.509,88

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 2.928.846,00
-2.928.775,00

-500.074,00

-1.314.811,00

-950.450,00

 28.260,00

-183.700,00

-8.000,00

 0,00
-110.074,00
-390.000,00

 43.500,00
-1.103.911,00

-254.400,00

 639.000,00
-1.139.450,00

-450.000,00

 153.000,00
-19.040,00

-105.700,00

 0,00
 0,00

-183.700,00

 2.000,00
 0,00

-10.000,00
 71,00

 0,00
 0,00

 1.150.000,00
-1.150.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 71,00

Regnskab
2021

 3.088.460,00
-2.959.233,85

-569.466,73

-1.157.601,88

-1.019.160,19

 99.379,26

-151.664,80

-160.719,51

 108.451,25
-132.740,85
-545.177,13

 9.545,20
-1.005.542,88

-161.604,20

 659.850,31
-1.110.004,36

-569.006,14

 165.027,17
-10.391,79
-55.256,12

 0,00
-675,00

-150.989,80

 7.538,76
-159.613,76

-8.644,51
 129.226,15

 0,00
 0,00

-71.488,56
-17.436,60
-73.021,60

 0,00
-161.946,76

-32.720,61
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-767.646,97

-70.000,00

-575.364,75

 17.436,60

-115.000,00

 0,00

-1.035.404,29

Disponering

 0,00

 0,00

 258.085,83

-1.043.490,12

 0,00

-250.000,00

 1.035.404,29

Efter disponering

-767.646,97

-70.000,00

-317.278,92

-1.026.053,52

-115.000,00

-250.000,00

 0,00

721130

721140

741110

741120

741150

741151

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Frie midler - Taxisag

Frie midler - orgel Vistoft Kirke

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-70.282,25

Bevægelse

-4.692,75

Ultimo

-74.975,00

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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Specifikation til Frie midler - afgrænsede projekter

Kørsel med konfirmander og minikonfirmander samt kirkebil:

Afsat frie midler 2020:

kr. 115.000,00       

Afholdte udgifter i 2022:

kr. 0,00

Frie midler afgrænset projekt 31/12 2022 kr. 115.000,00

Medfinansiering orgel Vistoft Kirke:

Afsat frie midler 2022:

kr. 250.000,00       

Frie midler afgrænset projekt 31/12 2022 kr. 250.000,00

Afsat til verserende sag vedr. kørsel med konfirmander og 

minikonfirmander samt kirkebil

Afsat til medfinansiering af orgel i Vistoft Kirke
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 8.302.475,01  9.117.291,67

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti

 5.214,00
 132.272,74
 767.646,97

 6.187.082,09

 635.490,37
 574.768,84

 5.388,00
 54.115,20

 767.646,97
 6.055.659,78

 1.402.321,25
 832.160,47

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-8.302.475,01 -9.117.291,67

Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-767.646,97
-70.000,00
-70.282,25

-575.364,75
 17.436,60

-115.000,00

-6.187.082,09

-11.271,48
-138.272,94

-9.576,00
-339.903,87

 0,00
-35.511,26

-767.646,97
-70.000,00
-74.975,00

-317.278,92
-1.026.053,52

-365.000,00

-6.055.659,78

-32.608,32
-18.578,97

-1.411,00
-325.440,74

-20.000,00
-42.638,45

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638140-60

721130
721140
721160
741110
741120
741150-59

761190

951510
951810
969010-15
969020
969030
972010-987220

 7.092.215,80

 0,00

 1.210.259,21

 6.882.809,95

 0,00

 2.234.481,72

-1.580.857,37

-6.187.082,09

 0,00

-534.535,55

-2.620.954,41

-6.055.659,78

 0,00

-440.677,48
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 2.928.846,00

-346.896,60

-122.172,17

-72.107,64

-894.781,92

-22.512,04

-7.475,00

-75.927,29

-200.237,54

-103.191,88

-23.708,74

-1.500,00

-847.761,15

-89.016,48

 9.825,68

 68.670,28

-4.644,96

 0,00

-95.625,65

 0,00

-10.660,07

-823.739,93

 0,00

 0,00

 0,00

-182.555,28

-95.310,99

-10.360,00

 0,00

-1.012.185,25

-73.675,81

-13.681,14

 0,00

-7.106,80

 0,00

-251.270,95

-137.172,17

-61.447,57

-86.492,66

-22.512,04

-7.475,00

-75.927,29

-17.682,26

-11.805,69

-14.780,74

-1.500,00

-643.730,75

-16.335,67

-32.715,55

-7.593,72

-41.726,66

 2.928.846,00

 0,00

 15.000,00

 0,00

 15.450,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.924,80

 1.432,00

 0,00

 808.154,85

 995,00

 56.222,37

 76.264,00

 44.188,50

10

21

22

23

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

51

57

58

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 2.928.846,00

-541.176,41

-1.329.334,41

-936.777,63

 73.851,00

 0,00

-106.285,72

-1.111.966,20

-1.085.861,06

-20.787,94

 0,00

-449.890,69

-238.175,68

-660.066,42

-82.035,93

 2.928.846,00

 15.000,00

 20.807,47

 809.149,85

 176.674,87

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 2.928.846,00

-376.231,00

-83.700,00

-40.143,00

-902.518,00

-35.500,00

-3.000,00

-62.500,00

-213.136,00

-58.057,00

-38.000,00

-2.100,00

-851.798,00

-98.652,00

-4.211,00

 57.300,00

-24.829,00

 2.928.846,00

-500.074,00

-1.314.811,00

-950.450,00

 28.260,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 3.088.460,00

-376.227,78

-172.495,47

-20.743,48

-788.217,49

-23.151,46

 0,00

-70.615,95

-186.853,55

-63.600,08

-23.113,35

-2.050,00

-908.195,96

-110.964,23

 23.887,12

 74.660,68

 831,46

 3.088.460,00

-569.466,73

-1.157.601,88

-1.019.160,19

 99.379,26
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-23.377,63

-67.266,83

-44.773,25

-11.990,40

-10.534,89

-9.800,60

-10.638,75

-27.213,68

-10.115,49

 1.919,12

 12.373,01

-2.074,99

-106.509,88

 0,00

 1.150.000,00

 0,00

-9.550,00

 0,00

 0,00

 0,00

 510,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-23.377,63

-57.716,83

-44.773,25

-11.990,40

-10.534,89

-10.311,20

-10.638,75

-27.213,68

-10.115,49

 0,00

 0,00

-2.074,99

-164.758,11

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.919,12

 12.373,01

 0,00

 58.248,23

 0,00

 1.150.000,00

60

61

62

63

64

67

68

69

72

74

76

79

80

83

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

Kirkebygning

Kirkegård

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-205.596,03

 2.101,65

 1.043.490,12

-9.039,40

 0,00

 0,00

-196.556,63

-12.190,48

-164.758,11

 0,00

 14.292,13

 1.208.248,23

I alt

I alt

I alt

-26.000,00

-62.400,00

-27.500,00

-11.700,00

-11.400,00

-10.000,00

-8.000,00

-26.700,00

-10.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

-1.150.000,00

 0,00

 1.150.000,00

-183.700,00

-8.000,00

 0,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-22.758,80

-49.639,94

-28.690,44

-11.550,00

-9.713,86

-2.845,75

 0,00

-26.466,01

-8.177,51

 1.919,12

 5.152,64

-159.613,76

-17.436,60

-73.021,60

-71.488,56

-151.664,80

-160.719,51

-161.946,76
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

1A m.fl., Tved by, Tved
1 C, Tved by, Tved
1 D, Stødov

1 A, Stødov

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

139909
9406

78819

170392

 4.300.000
 11.200

 480.000

 4.050.000

 987.000
 11.200

 114.700

 820.200

Tved kirke og præstegård
Græsareal ved Tved kirke
Skovejendom, drives af 
HedeDanmark
Forpagtning, graverbyg-
ning og mødelokale

Ejendomsværdi i alt  8.841.200

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2 Kollektregnskab

Kollekt indsamlet i kirkerne i 2022 kr. 4.732,00

Heraf indsendt til Kirkens Korshær kr. -3.795,00 

Heraf indsendt til Provstiets fælles julehjælp kr. -937,00 

Saldo herefter kr. 0,00

Regnskab for menighedsplejen

Indestående i bank til menighedspleje, primo kr. 6.990,00

Indgået på mobilepay kr. 16.981,00

Indsendt til Provstiets fælles julehjælp kr. -2.000,00 

Uddelt lokal julehjælp kr. -2.000,00 

Bankgebyr menighedspleje-konto kr. -18,83 

Indestående i bank til menighedspleje, ultimo kr. 19.952,17
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Biregnskab for samarbejde vedr. fælles organister, organistvikarer, koncerter og kor

Lønninger:

Lønudgifter til fastansatte organister kr. 469.668,97

Lønudgifter til organistvikarer kr. 15.308,53

Lønudgifter til børnekor inklusiv korleder kr. 182.555,28

Honorar udbetalt vedr. koncerter kr. 46.095,12

I alt kr. 713.627,90

Øvrige udgifter vedr. kor:

Materialer til kor kr. 3.573,21

Leje af lokoler til voksenkor kr. 9.000,00

Fortæring til kor kr. 1.032,25

I alt 13.605,46

Øvrige udgifter vedr. koncerter:

Sommerplakaten kr. 500,00

Kodaafgift koncerter kr. 487,45

Kirkebil koncerter kr. 500,00

Flygel til koncert kr. 5.625,00

Fortæring til kirkekoncerter kr. 1.516,22

I alt 8.628,67

Samlet udgift vedr. samarbejdet kr. 735.862,03
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Godkendt budget:

kr. 

Afholdte udgifter i 2021:

Besigtigelse + udtalelse fra orgelkonsulent kr. 10.217,85

Afholdte udgifter i 2022:

Besigtigelse + udtalelser fra orgelkonsulenter kr. 7.400,76

Udarbejdelse projekt, udbudsmateriale og fondsansøgninger kr. 97.357,35

Afholdte udgifter i alt kr. 114.975,96

Finansiering:

kr. 75.000,00            

kr. 58.248,23            

Finansering i alt kr. 133.248,23        

Videreførte anlægsmidler 31/12 2022 kr. 18.272,27          

Godkendt overførsel fra arv- og donationer

FORELØBIGT anlægsregnskab vedr. forprojekt orgel Vistoft Kirke

Anlægsbevilling i 2022
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Godkendt budget:

kr. 1.829.500,00

Afholdte udgifter i 2021:

Forundersøgelse + blytækkearbejde kr. 7.218,75

Afholdte udgifter i 2022:

Arkitekt, 1. aconto kr. 60.000,00

Afholdte udgifter i alt kr. 67.218,75

Finansiering:

kr. 1.000.000,00       

Finansering i alt kr. 1.000.000,00     

Videreførte anlægsmidler 31/12 2022 kr. 932.781,25        

Jf. økonomisk overslag af 10. juni 2022

Anlægsbevilling i 2022, 1. rate

FORELØBIGT anlægsregnskab vedr. Blytag Tved kirke
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FORELØBIGT anlægsregnskab vedr. forprojekt kalkning Tved Kirke

Godkendt budget:

kr. 

Afholdte udgifter i 2022:

kr. 0,00

Afholdte udgifter i alt kr. 0,00

Finansiering:

kr. 75.000,00            

Finansering i alt kr. 75.000,00          

Videreførte anlægsmidler 31/12 2022 kr. 75.000,00          

Anlægsbevilling i 2022

Tved-Helgenæs-Vistoft Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 40805230, Regnskab 2022, Afleveret d. 02-03-2023 20:04 Bilag D-1



Arv og donationer

Arv modtaget i 2020 af boet efter Inger Marie Lund kr. 100.000,00

til alterdug til Vistoft Kirke

Anvendt i 2020:

Negative bankrenter og -gebyrer kr. -726,45 

Anvendt i 2021:

Indkøb af materialer kr. -1.456,00 

Honorar til kniplere kr. -18.450,00 

Glasplade til beskyttelse af alterdug kr. -7.107,74 

Negative bankrenter og -gebyrer kr. -1.977,56 

Anvendt i 2022:

Honorar til kniplere kr. -11.700,00 

Negative bankrenter og -gebyrer kr. -334,02 

Resterende arv efter fremstilling af alterdug kr. 58.248,23

Godkendt overførsel til anlægsprojekt Orgel i Vistoft kirke kr. -58.248,23 

Saldo herefter kr. 0,00

Donation modtaget i 2022 af Lisbeth Strand Mckeon, kr. 74.975,00

til minde om Gerda Cecilie Hansen og Kirsten Strand Stevens

Arv og donationer 31/12 2022 kr. 74.975,00
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